
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 29η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1094/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 22-07-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. Πρωτ: 901218/18-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 18-07-2025. 
 

Θέμα 3ο  
Έγκριση όρων του υπ'αρ. 2/2025 Ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 
διοργάνωσης αθλητικών δράσεων στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης της Περιφέρειας Αττικής με τους 
Δήμους της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών για το έτος 2025. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 

• Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βλάχου Γεωργία  

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Το ανωτέρω απών τακτικό μέλος έχει  αντικατασταθεί από αναπληρωματικό μέλος. 
 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Παγώνα Μαλέρδου. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στην 
κα. Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΖΟΣ7Λ7-6ΑΓ



 

 2 

3. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
45/Α/09-03-1999) όπως ισχύει και ιδίως των άρθρων 1, 2, 7, 11 και 13 έως 15. 

4. Τον Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ 59/Α/17-03-2022) περί σύστασης Ενιαίας Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων 
(ΕΑΔΗΣΥ) και συγχώνευση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ) και 
της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΕΑΔΗΣΥ). 

5. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως ισχύει. 

6. Το Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/06-10-2023). 

7. Το Ν. 5135/2024 (Α/147) «Ψηφιακό τέλος συναλλαγής και άλλες διατάξεις». 

8. Το ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337 

9. Το ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  

10. Το ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις», 

11. Την υπ΄ αριθ. 52445 ΕΞ2023/4-4-2023 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας, με θέμα: «Υποχρέωση 
υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», ( Β’2385 με διορθ. σφαλ. στο 
Β’ 3061), 

12. Την υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού 
Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», 

13.  Την υπ΄αριθμ. 76928/09-07-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)»  των Υπουργείων    Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας»(ΦΕΚ 3075/Β/13-07-
2021).  

14. Την υπ΄αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ 2021 (B’ 3766/13-08-2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση 
στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44). 

15. Την υπ΄ αριθμ. 44756/05-06-2024 (Β΄3380/ 13-06-2024) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν 
την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)- Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 64233/8-6-2021 (Βλ 2453) κοινής απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας» 

16. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

ΑΔΑ: 6ΖΟΣ7Λ7-6ΑΓ



 

 3 

17. Το  Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-
2016), όπως ισχύει. 

18. Το Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 
Α.Ε.Π.Π.» 

19.  Τις κατευθυντήριες Οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.). 

20. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις και λοιπές διατάξεις 
που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς 
και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν 
δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.  

21. Την υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9BΩY7Λ7-Λ15) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί συγκρότησης – εκλογής μελών Προεδρείου Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής. 

22. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής. 

23. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών», όπως 
ισχύει. 

24. Την υπ΄αριθμ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ Β΄/740) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής». 

25. Την υπ΄αριθμ. 377930/07-04-2024 (ΦΕΚ Β΄/2121) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας». 

26. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 149596/05-02-2025 (ΦΕΚ Β΄/789) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ΄αρ.377930/22-03-2024 απόφασης του 
Περιφερειάρχη Αττικής (Β΄2121 και διορθώσεις σφαλμάτων Β΄2241)». 

27. Την υπ’ αριθ. 284/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) -ορθή επανάληψη- απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025» και την υπ’ αριθ. 89747/31-12-2024 επικύρωσή της 
από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, 

28. Την υπ’ αριθ. 50/2025 (ΑΔΑ: 9ΨΑΜ7Λ7-0Ξ4) -ορθή επανάληψη- απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση της 1ης τροποποίησης του 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2025», 

29. Την υπ’ αριθ. 96/2025 (ΑΔΑ: 65Χ27Λ7-6ΛΞ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση της 2ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2025», 

30. Την υπ’ αριθ. 355/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ: ΨΖΞΗ7Λ7-ΖΝ8) με θέμα «Συγκρότηση Γνωμοδοτικών Επιτροπών διενέργειας και 
αξιολόγησης διαγωνισμών, Επιτροπών παραλαβής συμβάσεων προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών καθώς και της Επιτροπής Ενστάσεων και προσφυγών έτους 2025, αρμοδιότητας ΠΕ 
Νοτίου Τομέα Αθηνών βάσει του Ν. 4412/2016», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΖΟΣ7Λ7-6ΑΓ



 

 4 

31. Την υπ’ αρ. 13/31-01-2024 (ΑΔΑ: 9Ω6Μ7Λ7-Β44) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου “Αθλητισμού”, 
σύμφωνα με το άρθρο 164 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». (ΦΕΚ 123/τεύχος 
Υ.Ο.Δ.Δ./ 13-02-2024), 

32. Την υπ’ αρ. 28/01-03-2024 (ΑΔΑ: 67ΩΑ7Λ7-Κ6Π) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 13/2024 απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα «Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου “Αθλητισμού”, 
σύμφωνα με το άρθρο 164 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», μετονομασία της εν 
λόγω Επιτροπής σε “Επιτροπή Αθλητισμού και Παιδείας” και μεταβίβαση πρόσθετων 
αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ 230/τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./ 11-03-2024), 

33. Την υπ’ αρ. 22/2025 (ΑΔΑ: 9Ν4Θ7Λ7-Ι1Μ, ΑΔΑΜ: 25REQ016696213) -ορθή επανάληψη- 
απόφαση της Επιτροπής Αθλητισμού και Παιδείας με θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης 
στήριξης και συνδιοργάνωσης αθλητικών δράσεων με τους Δήμους της Αττικής για το έτος 2025», 
συνολικής εκτιμώμενης αξίας 85.500,00€ πλέον ΦΠΑ για την Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 27/2025 (ΑΔΑ: ΡΘ647Λ7-ΚΧΠ) σχετική απόφαση μόνο σε ό,τι αφορά 
στη διαδικασία ανακατανομής των επιμέρους δαπανών, 

34. Την με αρ. πρωτ. 591810/19-05-2025 (ΑΔΑ: 6ΝΔΟ7Λ7-ΥΛΘ, ΑΔΑΜ: 25REQ016846167) 
σχετική Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης από την αρμόδια Οικονομική Υπηρεσία, η οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 1628 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Οικονομικής 
Διαχείρισης με ΑΑ Βεβ: 1811. 

35. Το με αρ. πρωτ. 626363/26-05-2025 έγγραφο από το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
Αθλητισμού & Ολυμπιακού Ιδεώδους, με το οποίο γνωστοποιούνται οι τεχνικές προδιαγραφές της 
αθλητικής δράσης Δήμου Μοσχάτου-Ταύρου και ο εκτιμώμενος προϋπολογισμός ανά κατηγορία 
δαπάνης. 

36. Το με αρ. πρωτ. 607940/21-05-2025 έγγραφο από το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
Αθλητισμού & Ολυμπιακού Ιδεώδους, με το οποίο γνωστοποιούνται οι τεχνικές προδιαγραφές της 
αθλητικής δράσης Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης και ο εκτιμώμενος προϋπολογισμός ανά 
κατηγορία δαπάνης. 

37. Το από 03-06-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της υπηρεσίας μας προς το Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού & Ολυμπιακού Ιδεώδους αναφορικά με τις απαιτούμενες 
προσαρμογές των τεχνικών προδιαγραφών των αθλητικών δράσεων προκειμένου για την ορθή 
ενσωμάτωσή τους στη διαγωνιστική διαδικασία, 

38. Το από 20-06-2025 απαντητικό ηλεκτρονικό μήνυμα από το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
Αθλητισμού & Ολυμπιακού Ιδεώδους, στο οποίο συμπεριλαμβάνονται και οι τεχνικές 
προδιαγραφές για την αθλητική δράση του Δήμου Καλλιθέας, 

39. Την από 30-06-2025 και 01-07-2025 ηλεκτρονική αλληλογραφία μεταξύ της υπηρεσίας και 
του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού & Ολυμπιακού Ιδεώδους αναφορικά με επιπλέον 
διευκρινίσεις στις τεχνικές προδιαγραφές προκειμένου να ενσωματωθούν ορθά στη διαγωνιστική 
διαδικασία, 

40. Τα από 01-07-2025 ηλεκτρονικά μηνύματα της υπηρεσίας προς τους Δήμους Καλλιθέας, 
Μοσχάτου-Ταύρου και Ελληνικού-Αργυρούπολης αναφορικά με τις ανωτέρω απαιτούμενες 
διευκρινίσεις, 

41. Την με αρ. πρωτ. 821220/03-07-2025 απάντηση του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης, 

42. Την με αρ. πρωτ. 842636/08-07-2025 απάντηση του Δήμου Καλλιθέας, 

43. Το από 11-07-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα από το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού & 
Ολυμπιακού Ιδεώδους αναφορικά με τη μη ένταξη του Δήμου Νέας Σμύρνης στην παρούσα 
διαγωνιστική διαδικασία καθώς δεν είναι έτοιμες οι τεχνικές προδιαγραφές, 

44. Την από 11 και 14-07-2025 ηλεκτρονική αλληλογραφία με τον Δήμο Μοσχάτου-Ταύρου 
προκειμένου να είναι δυνατή η ενσωμάτωση της δαπάνης «Επικοινωνιακή κάλυψη και 
διαφημιστική προώθηση», 

ΑΔΑ: 6ΖΟΣ7Λ7-6ΑΓ



 

 5 

45. Την  από 14-07-2025 αποστολή των ζητηθέντων από τον Δήμο Μοσχάτου-Ταύρου, 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται 

 
να αποφασίσει η Περιφερειακή  Επιτροπή για την έγκριση των όρων του υπ'αρ. 2/2025 
Ηλεκτρονικού, κάτω των ορίων, ανοικτού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης 
αθλητικών δράσεων στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης της Περιφέρειας Αττικής με τους Δήμους της 
Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών για το έτος 2025, συνολικού προϋπολογισμού 38.300,00€ πλέον ΦΠΑ 
και 47.492,00€ συμπ. ΦΠΑ 24%. 
Οι προσφορές θα κατατεθούν από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς ανά αθλητική δράση και 
το κριτήριο κατακύρωσης ορίζεται η χαμηλότερη τιμή σε ευρώ.   
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της Διακήρυξης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), κατόπιν σύντμησης προθεσμιών, λόγω του επείγοντος χαρακτήρα, 
σύμφωνα με του άρθρου 121, παρ. 1α του ν. 4412/2016.  

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την έγκριση των όρων του υπ'αρ. 2/2025 Ηλεκτρονικού, κάτω των ορίων, ανοικτού διαγωνισμού 
για την παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης αθλητικών δράσεων στο πλαίσιο συνδιοργάνωσης της 
Περιφέρειας Αττικής με τους Δήμους της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών για το έτος 2025, συνολικού 
προϋπολογισμού 38.300,00€ πλέον ΦΠΑ και 47.492,00€ συμπ. ΦΠΑ 24%. 
Οι προσφορές θα κατατεθούν από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς ανά αθλητική δράση και 
το κριτήριο κατακύρωσης ορίζεται η χαμηλότερη τιμή σε ευρώ.   
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της Διακήρυξης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), κατόπιν σύντμησης προθεσμιών, λόγω του επείγοντος χαρακτήρα, 
σύμφωνα με του άρθρου 121, παρ. 1α του ν. 4412/2016.  
 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ. Μαγκανάρης Νικόλαος απέχει από την 

ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη  δηλώνει λευκό.  
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βλάχου Γεωργία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μαγκανάρης Νικόλαος 
 

 

ΑΔΑ: 6ΖΟΣ7Λ7-6ΑΓ


		2025-07-23T14:12:20+0300
	Athens




